nec ausus est s. nec *providit*. — [G 5,3 (terra) satis ferax, . . Nonnulli pro adverbio accipiunt; est *abl.* cf. sero.]

satisfacio. A) i. q. *genüge leisten, befriedigen* D 21,6 ipse mihi Calvus, cum unum et viginti. . libros reliquerit, vix in una. . oratiuncula satisfacit. — A 9,10 ubi *officio* satisfactum (esset), nulla ultra potestatis persona (erat). III,49,3 satisfactum (esse) *bello* ratus et cetera ex facili (fore). IV,32,7 si Vespasianum iuvare adgressus foret, satisfactum (esse) *coeptis*.

B) i. q. *genughuung geben* IV,40,14 damnatus (est) Publius et Sorani *manibus* satisfactum (est). 2,76,7 ademptione provinciae satisfactum (esse) *inimicis*. 3,31,17 et satisfactum (est) *Corbuloni* per Mamercurum. 4,26,7 (legatos) percussa gens, set culpae nescia ad satisfaciendum *populo R.* miserat. — [Halm omnibus locis praeter 3,31 ser. satis facio.]

satisfacio. a) i. q. *entschuldigung, abbitte* 13,44,14 tum, ut adsolet in amore et ira, iurgia preces, exprobratio satisfactio.

b) i. q. *busse, vergeld* G 21,4 luitur etiam homicidium certo. . pecorum numero *recipitque* satisfactionem universa domus.

sata, -orum cf. sero.

saucius. a) *adi.* 14,7,2 adfertur evasisse (matrem) ictu levi sauciam. — in *re milit.* I,68,9 vagi, abiectis armis, magna pars saucii aut palantes, . . perfugere. 1,69,5 militibus, ut quis inops aut saucius, vestem et fomenta dilargita est (Agrippina). 4,51,16 ceteros, deiecto promptissimo quoque aut saucio, . . trusere in summa castelli. 6,35,16 fortissimis satellitum *protegentibus* saucium (Oroden).

b) *subst.* non nisi in *re milit.* III,16,13 pulsi cum saucii *integri*. . conflictabantur. 28,8 integri cum sauciis, semineces cum exspirantibus volvuntur. 1,65,27 non fomenta sauciiis (erant). 64,16 hostem silvis coereret, donec saucii quantumque gravioris agminis anteirent. 71,9 (Germanicus) *circumire* saucios, facta singulorum extollere. 4,63,12 qui (veteres) magna post proelia saucios largitione et cura *sustentabant*. 15,16,10 una die quadraginta milium spatium emensum esse Paetum, *desertis* passim sauciis.

saxeus. *propr.* III,30,2 saxae turres. 2,61,2 Memnonis saxea effigies.

saxum. *propr.* A) i. q. *stein* IV,53,17 magistratus et sacerdotes. . saxum *ingens* traxere cf. 53,15 *lapis*. 1,27,9 cf. infra. 15,43,12 aedificia. . certa sui parte sine trabibus saxo *Gabino Albanove* solidarentur, quod is *lapis* ignibus impervius est. IV,53,20 praedixere haruspices, ne temeraretur opus saxo aurove in aliud destinato. 4,38,8 rerum vestrarum providum, constantem in periculis. . credant (me). haec mihi in animis vestris templa, hae pulcherrimae effigies et mansurae. nam quae saxo struuntur, si iudicium posteriorum in odium vertit, pro sepulchris spernuntur. 12,16,8 moenia non saxo, sed cratibus et vimentis ac mediâ humo adversum inrumpentes invalida erant. 4,43,9 monumenta eius rei sculpta saxis et aere prisco manere. 15,54,7 pugionem. . vetustate obtusum increpans, asperari saxo. . iussit. IV,60,5 inter-